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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm  
95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam  

(03/02/1930 - 03/02/2025), mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 
 

Thực hiện Kế hoạch của UBND huyện Yên Thành về việc ban hành Kế hoạch tổ 
chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 – 03/02/2025), mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025; 
 UBND xã Xuân Thành ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ 

niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), mừng 
Xuân Ất Tỵ năm 2025, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 
 1. Mục đích: 

Tuyên truyền chặng đường 95 năm truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025); những thắng lợi vĩ đại và thành tựu to lớn của 

đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng; khẳng định vai trò, uy tín, bản lĩnh, trí tuệ, năng lực 

lãnh đạo, năng lực cầm quyền và sức chiến đấu của Đảng trong suốt chặng đường cách 

mạng. 

- Tổ chức các hoạt động trang trí, tuyên truyền, văn hóa, nghệ thuật mừng Đảng, 

mừng Xuân đảm bảo tính truyền thống, giữ gìn bản sắc văn hóa dân tộc, nhằm tạo không 

khí vui tươi, phấn khởi động viên, cổ vũ cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân 

trong thời khắc đón chào năm mới 2025. 

- Góp phần tuyên truyền sâu rộng truyền thống lịch sử, văn hóa; giáo dục tư tưởng 

chính trị, đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, tích cực tham gia lao động sản xuất; 

củng cố, bồi đắp niềm tin của Nhân dân vào sự nghiệp xây dựng đất nước, quê hương. 

2. Yêu cầu: 
Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao vui chơi, giải trí tạo 

không khí vui tươi, lành mạnh, đảm bảo an toàn, tiết kiệm. Gắn việc tổ chức các hoạt 
động chào mừng với việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn, đại hội đảng các cấp 

trong năm 2025; và Đại hội TDTT theo Kế hoạch số 170 ngày 18/10/2024 của UBND 
huyện Yên Thành. 

 II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC CÁC HOẠT ĐỘNG: 
 1. Công tác tuyên truyền:  

-  Tuyên truyền cổ động trực quan bằng hệ thống pa nô , áp phích, băng rôn, khẩu 

hiệu; các cụm cổ động tại các trục đường chính, trục đường liên xóm, khu dân cư, nội 
dung tuyên truyền kỷ niệm 95 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 

03/02/2025); Vui Tết, đón Xuân Ất Tỵ năm 2025; 



- Tuyên truyền trên hệ thống thông tin đại chúng: Đài Truyền thanh - Cổng thông 

tin điện tử xã 
- Kiểm tra, rà soát, tháo dỡ băng rôn, khẩu hiệu, cụm cổ động, … đã cũ, rách gây 

mất mỹ quan, ảnh hưởng đến sinh hoạt văn hóa của nhân dân trên địa bàn toàn xã  
- Chỉnh trang, sửa chữa, lắp đặt thêm hệ thống đèn chiếu sáng, đèn màu trang trí; 

Tổ chức chăm sóc, trồng thêm hoa, cây cảnh, thảm hoa, thay mới chỉnh trang các tuyến 
đường cờ … tại các tuyến đường chính, khu vực trung tâm xã, xóm 

- Tổ chức và vận động nhân dân trang trí cổng chào, đường làng ngõ xóm, treo cờ 
Đảng, cờ Tổ quốc tại hộ gia đình... 

2. Tổ chức các hoạt động Văn hóa, Thể thao, Lễ hội: 

Tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí, các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, giao 
lưu văn nghệ, thể dục thể thao, trò chơi dân gian, lễ hội….phục vụ nhân dân đảm bảo an 

toàn, hiệu quả; 
- Tổ chức lễ tế tại các di tích 

3. Tổ chức các hoạt động Đền ơn đáp nghĩa, thăm hỏi, tặng quà chúc tết 
 Tổ chức các hoạt động Đền ơn đáp nghĩa, thăm hỏi, tặng quà chúc tết các bậc lão 

thành cách mạng, Bà mẹ Việt Nam anh hùng, gia đình chính sách, người bị chất độc da 
cam, người già không nơi nương tựa, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; dâng 

hương, dâng hương hoa tại đài tượng niệm; các hoạt động “Tết vì người nghèo”…  
4. Kiểm tra các hoạt động văn hóa và dịch vụ văn hóa: 

Tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm, kịp thời các vi phạm trong các hoạt động 
quảng cáo, dịch vụ văn hóa công cộng, kinh doanh các ấn phẩm, văn hóa phẩm phục vụ 
tết.  

Kiểm tra các hoạt động văn hóa tâm linh tại các di tích gắn với tổ chức lễ hội trên 
địa bàn trước, trong và sau Tết Nguyên Đán,  

5. Tổ chức tổng vệ sinh và thực hiện Tết trồng cây: 
- Triển khai thực hiện công tác tổng vệ sinh làm đẹp đường làng, xóm, tại các cơ 

quan, công sở, các hộ kinh doanh và các hộ gia đình. 
- Vận động cán bộ, công chức, viên chức và toàn thể nhân dân hưởng ứng tham gia 

Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ. 
6. Bảo đảm an ninh trật tự, an toàn xã hội, an toàn giao thông, phòng chống 

buôn bán, vận chuyển sử dụng pháo, vật liệu nổ trái phép, hàng giả, hàng nhái, 
hàng kém chất lượng, vệ sinh an toàn thực phẩm, bảo vệ sức khỏe của nhân dân 

- Tăng cường công tác kiểm tra An toàn giao thông, An ninh trật tự xã hội; phòng 
chống cháy nổ ngăn chặn việc sử dụng các loại pháo nổ các thời điểm trước, trong và sau 

tết; Huy động lực lượng, phương tiện, áp dụng đồng bộ các biện pháp nghiệp vụ ra quân 
tấn công, trấn áp các loại tội phạm và tệ nạn xã hội trước, trong và sau tết Nguyên Đán 
Ất Tỵ năm 2025. Qua đó góp phần kìm giữ, làm giảm tội phạm và các hành vi vi phạm 

pháp luật trên địa bàn. 
- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, văn hóa giao 

thông bảo đảm trật tự, an toàn giao thông; nhắc nhở cán bộ, công chức, viên chức, người 
lao động nghiêm chỉnh chấp hành Luật giao thông đường bộ, đảm bảo trật tự văn minh 

đô thị, đảm bảo an toàn cho mình và người khác, không vi phạm các quy định gây ảnh 
hưởng đến trật tự an toàn giao thông;  tổ chức tháo dỡ, thu dọn các vật dụng, công trình 



vi phạm hành lang an toàn giao thông, vỉa hè, lòng, lề đường đảm bảo vỉa hè luôn thông 

thoáng, không có lấn chiếm. 
Thời gian tổ chức tuyên truyền và các hoạt động mừng Đảng mừng Xuân: được 

tiến hành từ nay đến hết ngày 15/02/2025 
 IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ: 

1. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc: 
- Tuyên truyền, vận động cấp hội thực hiện tốt chương trình “Tết vì người nghèo”,  

vận động ủng hộ “Quỹ vì người nghèo”, phối hợp tiếp nhận và phân phối quà tết cho 
người nghèo do các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cá nhân tài trợ; 

- Tiếp tục chỉ đạo Ban công tác MT các xóm đẩy mạnh tuyên truyền vận động 

nhân dân thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị 
văn minh”, Xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu, tăng cường đoàn kết, cố kết cộng đồng, 

chấp hành nghiêm các Chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, truyền 
thống tốt đẹp của dân tộc... 

2. Công chức phụ trách văn hoá - Thông tin: 
 - Tham mưu UBND xã ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 95 năm 

ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025; Theo dõi các 
xóm tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ kế hoạch đã đề ra;  

 - Phối hợp kiểm tra và xử lý nghiêm, kịp thời các hành vi vi phạm trong các hoạt 
động quảng cáo, dịch vụ văn hóa, trong hoạt động văn hóa tâm linh tại các di tích trước, 

trong và sau Tết Nguyên đán đảm bảo các quy định của pháp luật;  
- Tổ chức trang trí bề nổi tại khu vực cơ quan và trung tâm xã. 
- Phối hợp với đoàn thanh niên xây dựng kế hoạch tổ chức các giải thể thao trong 

khuôn khổ đại hội TDTT lần thứ X vào dịp lễ tết. 
- Tuyên truyền về công tác an toàn, bảo đảm an ninh, trật tự xã hội, an toàn giao 

thông, vệ sinh thực phẩm bảo vệ sức khỏe của nhân dân, nghiêm cấm sử dụng pháo, vật 
liệu nổ trái phép…; 

- Tuyên truyền các nội dung về thực hiện nếp sống văn minh trong lễ hội, trong các 
dịp lễ tết, đặc biệt tuyên truyền, phổ biến rộng rãi các văn bản: Thông tư 04/2011/TT-

BVHTTDL  Ngày 21/01/2011 quy định về việc thực hiện nếp sống văn minh trong việc 
cưới, việc tang và lễ hội; Nghị định 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về 

quản lý, sử dụng pháo, 
- Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm ngày thành lập Đảng; đẩy mạnh tuyên 

truyền các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân; phản ánh các thành tựu kinh tế - chính trị, 
văn hóa - xã hội, quốc phòng - an ninh trong các bản tin, chương trình thời sự; các 

chuyên trang, chuyên đề; phát triển thông tin tuyên truyền trên Đài Truyền thanh- trang 
thôn tin điện tử.  

3. Công chức phụ trách Lao động - Thương binh và Xã hội: 

- Tham mưu tổ chức đoàn thăm hỏi, động viên các gia đình thương binh, liệt sĩ, 
người có công, các cụ cao tuổi… trong dịp Tết Nguyên đán; 

- Chủ động tổ chức công tác thắp hương tại nhà bia Liệt sĩ. 
- Tiếp nhận và cấp phát kịp thời các chế độ, chính sách cho các đối tượng trong dịp 

tết Nguyên đán. 
4. Trạm  Y tế: 



 Phối hợp với các cơ quan chức năng, UBND xã tăng cường kiểm tra vệ sinh an 

toàn thực phẩm tết nguyên đán; xây dựng kế hoạch trực cấp cứu và chăm sóc sức khoẻ 
cho nhân dân trong dịp Tết.  

5. Công chức phụ trách nông nghiệp: 
- Chỉ đạo nhân dân xuống đồng theo đúng kế hoạch sản xuất vụ Xuân. 

-Thường xuyên kiểm tra, thăm đồng phát hiện sâu bệnh để có biện pháp phòng trừ 
kịp thời. Tuyên truyền nhân phòng chống các loại dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm.  

6. Công chức phụ trách địa chính - xây dựng: 
- Tập trung đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình đảm bảo giao thông phục vụ 

nhân dân trong dịp tết; 

- Tổ chức kiểm tra về chất lượng hàng hóa, chống hàng nhái, hàng kém chất lượng, 
đảm bảo giá cả hàng hóa trên thị trường. 

7. Ban Công an - quân sự: 
- Tăng cường công tác kiểm tra An toàn giao thông, An ninh trật tự xã hội; phòng 

chống cháy nổ ngăn chặn việc sử dụng pháo nổ các thời điểm trước, trong và sau tết; Huy 
động lực lượng, phương tiện, áp dụng đồng bộ các biện pháp nghiệp vụ ra quân tấn công, 

trấn áp các loại tội phạm và tệ nạn xã hội trước, trong và sau tết Nguyên Đán Ất Tỵ năm 
2025. Qua đó góp phần hạn chế, làm giảm tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật 

trên địa bàn. 
- Xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm tổ chức các hoạt động 

văn hóa, văn nghệ, điểm vui chơi, giải trí trên địa bàn.  
- Tăng cường công tác quản lý các ngành nghề kinh doanh có điều kiện, công tác 

phòng chống cháy nổ, an ninh trật tự, an toàn giao thông…thường trực lực lượng xử lý 

kịp thời các sự cố, vụ việc xảy ra. 
- Thường xuyên tổ chức lực lượng kiểm tra và xử lý kịp thời các đối tượng đánh 

bạc dưới mọi hình thức, uống rượu say gây rối trật tự công cộng, gây mất an toàn giao 
thông, đốt pháo…; 

- Phối hợp công chức văn hóa trong việc cung cấp các thông tin phục vụ công tác 
tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật đối với việc cấm và tác hại của các 

hành vi sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo,… 
8. Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh và các tổ chức chính trị - 

xã hội 
- Tổ chức tuyên truyền, giáo dục, hội viên Đoàn viên, Thanh Thiếu niên Nhi đồng, 

hội viên chấp hành tốt Luật lệ An toàn giao thông, không vi phạm các tệ nạn xã hội như: 
đua xe, đốt pháo… góp phần xây dựng nếp sống văn hoá trong dịp Tết; 

- Tổ chức các hoạt động thể thao giữa đoàn viên thanh niên chào mừng kỷ niệm 95 
năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và vui Tết, đón Xuân Ất Tỵ  năm 2025; 

- Tổ chức các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa” “Uống nước nhớ nguồn”, thăm hỏi, 

động viên các gia đình chính sách, gia đình có công với cách mạng; các gia đình hội viên 
có hoàn cảnh khó khăn…;  

- Tổ chức ra quân làm vệ sinh tại các tuyến đường được phân công phụ trách trước 
thời điểm nghỉ Tết Nguyên đán; 

- Phối hợp với các, ban, ngành cấp xã tổ chức ra quân trồng cây xanh tại các điểm 
được xã chọn. 



9. Các trường học: 

- Tổ chức cho học sinh ký cam kết không vi phạm tệ nạn xã hội, an toàn giao 
thông, không sử dụng các loại pháo nổ trong dịp Tết Nguyên Đán. 

- Tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền; trang trí 
đèn chiếu sáng, đèn màu, thay mới hệ thống cờ vui  trước trụ sở cơ quan, đơn vị mình và 

các nội dung hoạt động trong kế hoạch này; 
- Tổ chức quét dọn vệ sinh cơ quan, trường học đảm bảo cảnh quan đón Tết.  

- Quán triệt các quy định, nội dung về việc chấp hành tốt Luật An toàn giao thông, 
không vi phạm các tệ nạn xã hội đối với cán bộ, công nhân viên chức trong cơ quan, đơn 
vị mình nhằm đảm bảo an toàn sức khỏe. 

- Tổ chức cho học sinh vệ sinh khuôn viên nhà bia tượng niệm xã, đền- Chùa Gám 
để giáo dục truyền thống cho thế hệ trẻ. 

10. Ban cán sự các xóm: 
- Căn cứ Kế hoạch của UBND xã chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt 

động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ phù hợp với đặc điểm địa bàn, phát huy tinh thần 
đoàn kết, giá trị văn hóa tốt đẹp của dân tộc và đảm bảo công tác an sinh xã hội.  

- Tổ chức các hoạt động Thể dục – Thể thao tại xóm phục vụ nhân dân trong dịp 
mừng Đảng, mừng Xuân và đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 vui tươi, lành mạnh, 

tiết kiệm, đảm bảo an toàn. 
- Tổ chức làm vệ sinh môi trường tại xóm, tổ liên gia, nhà văn hóa, các trục đường 

và tại các gia đình; Chỉnh trang, sửa chữa, lắp đặt thêm hệ thống đèn chiếu sáng; Tổ chức 
chăm sóc, trồng thêm hoa, cây cảnh, thảm hoa … tại các tuyến đường chính, khu vực 
trung tâm, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trên toàn xã 

- Tổ chức  thăm hỏi, động viên các gia đình chính sách, người có công; thực hiện 
kịp thời và đầy đủ các chính sách hỗ trợ của Đảng và Nhà nước đối với các đối tượng 

trong dịp tết. 
- Tổ chức và vận động các hộ gia đình treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc trong dịp tết 

Nguyên đán và kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam. 
VI. MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN: 

- Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Ất Tỵ  - 2025! 
- Chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 

- 3/2/2025)! 
- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh! 

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát 
triển kinh tế - xã hội năm 2025! 

- Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa! 
- Bảo tồn và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc! 
- Tất cả vì dân giàu, nước mạnh, xã hội dân chủ, công bằng, văn minh! 

-  Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 
- Nước cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 
- “Toàn dân nghiêm túc thực hiện Nghị định số 137/2020/NĐ-CP của Chính phủ 

về quản lý, sử dụng pháo”. 



  - “Nghiêm cấm các hành vi sản xuất, buôn bán, vận chuyển tàng trữ và sử dụng 

các loại pháo!” 
         - “Buôn bán, vận chuyển tàng trữ và sử dụng các loại pháo là vi phạm pháp luật!” 

- “Không sản xuất, tàng trữ, buôn bán, vận chuyển và đốt các loại pháo, không 
tàng trữ, sử dụng các loại vũ khí, vật liệu nổ, thường xuyên thực hiện nghiêm túc Nghị 

định 137/2020/NĐ-CP của Thủ tướng Chính phủ, nhất là dịp trước, trong, sau Tết 
Nguyên đán” 

       - “ Nghiêm túc thực hiện các quy định về phòng chống các loại pháo, vũ khí, vật liệu 
nổ là góp phần đảm bảo trật tự an toàn xã hội, vì bình yên và hạnh phúc của nhân dân, 
xây dựng đời sống văn hoá, mừng Đảng, mừng xuân, đón mừng năm mới vui tươi, lành 

mạnh, an toàn và tiết kiệm”. 
Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), mừng Xuân Ất Tỵ năm 
2025, UBND xã yêu cầu các ban, ngành, đoàn thể, trường học, ban chỉ huy các xóm tổ 

chức triển khai thực hiện nghiêm túc./.    
Nơi nhận:                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- TT Đảng ủy-HĐND (b/c);                                                                            KT.CHỦ TỊCH 
- Các ban, ngành liên quan;                                     P. CHỦ TỊCH 
- 3 Trường học, TYT;       
- 10 xóm; 
- Lưu: VT. 

                          

                                                                                                                         Phan Thị Thuận 
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